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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych i wszystkich przybyłych gości. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 16 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. Proszę Państwa, jak widzicie dzisiaj sesja jest krótka, więc postaramy się 

wszyscy razem, aby ona przeszła sprawnie, żebyśmy mogli później wszyscy przystąpić do 

swoich dalszych zadań zawodowych. Także, jeśli Państwo pozwolą, a przebieg sesji nie 

będzie tego wymagał, to zrobilibyśmy dzisiaj bez przerwy tak, żeby później był czas na inne 

obowiązki.  

 

Na sesję przybyła radna Aneta Rejczyk-Matysiak.  

Od tej chwili w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

porządek obrad przed nami. Czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Ze 

strony Zarządu nie ma, ze strony radnych również nie widzę.  

 

Porządek obrad XV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 31 stycznia 2020 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2019 r. 

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 1/XV/20). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 2/XV/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego(Nr druku: 3/XV/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 4/XV/20). 

10. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w Policach w 2019 r. 

11. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Policach w 2019 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przechodzimy do pkt 4, 

czyli protokół z XIV sesji z 20 grudnia.  
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Pkt 4. Przyjęcie protokołu XIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2019 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Starosta Andrzej Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo to, co wydarzyło się na Zarządzie 

z perspektywy prawie 1,5 miesiąca jest zawarte w sprawozdaniu. Gdybyście Państwo mieli do 

tej części jakieś pytania, to jesteśmy do dyspozycji. Natomiast, jeśli pozwolicie, to już pewnie 

tradycyjnie kilka chwil na temat spraw drogowych. To istotne, bo ta zima jest na tyle 

korzystna, że prace się posuwają, a niektóre się zaczynają i tak po kolei. Police-Szczecin, to 

tutaj mieszkańcy Polic szczególnie to obserwują. Nie ma dużych zatorów. Prace w zasadzie 

można powiedzieć nie idą pełną parą tylko dlatego, że wykonawca otrzymując ten aneks, 

który aż do maja daje mu tą możliwość zamknięcia tematu, ale tak na prawdę szykuje się, 

według informacji z ostatniej rady budowy, przekazanej przez panią Naczelnik Magdalenę 

Sochanowską, około 20 lutego, jeśli aura pozwoli, że tak powiem, z pełną siłą firma 

STRABAG chce ruszyć do realizacji tego ostatniego odcinka, bo jak widzicie w pewnym 

ograniczeniu ruchowym, ale małej dotkliwości dla mieszkańców ten proces robienia ścieżki 

rowerowej na już zrobionym odcinku drogowym w zasadzie zakończy się, w przyszłym 

tygodniu pewnie będą wykładać asfalt. To jeśli chodzi o Police, oczywiście w interesie firmy, 

to też wiemy z rady budowy, jako że w międzyczasie wygrała przetarg na Stobno jest, żeby 

kończyć jak najszybciej Police, przenosząc pełne siły między innymi tam na realizację 

w Gminie Kołbaskowo. W Gminie Kołbaskowo dziś zatwierdziliśmy organizację ruchu 

uzgodnioną przez wszystkie strony: policję i między innymi pracowników Gminy. 

Niezmiernie istotna sprawa, bo co tu dużo mówić, jak ruszy budowa trzeba będzie odciąć ten 

odcinek i będą objazdy, ale chyba dobrym jest to, że jednak był twardy, trudny termin, 

październik przyszłego roku, ten okres całej inwestycji musi się tak zamknąć, to jakoś po 

prostu zwyczajnie chyba oczekując tak długo na tą drogę ludzie będą, mam nadzieję, w stanie 

wytrzymać te uciążliwości. Czyli krótko mówiąc Stobno zaczynamy, zależy to od 

wykonawcy i od aury. Co tam jeszcze mamy? Police-Szczecin, przygotowujemy się już do 

przetargu, w przyszłym tygodniu będziemy rozmawiać o bardzo skomplikowanej kwestii 

dotyczącej organizacji właśnie też ruchu przy realizacji kolejnego etapu na odcinku już wtedy 

od Przęsocina w kierunku granic Szczecina. Niezmiernie trudny temat, wiemy i do tego 

komplikuje jeszcze tą całą sytuację fakt, że Miasto Szczecin, według informacji uzyskanych 

przystępuje do realizacji przebudowy głębokiego, bo tam są pieniądze na ten cel 
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przeznaczone do 2022 r., więc muszą, nawet gdyby mogli opóźnić jeszcze, na razie 

przynajmniej wiemy, ale wstępnie wynika z tego, że Miasto Szczecin w tym roku też planuje 

modernizację jednej z części ulic na Stołczynie, więc sytuacja jest bardzo skomplikowana. 

Stąd też w przyszłym tygodniu z panem Prezydentem Szczecina i ze wszystkimi 

zainteresowanymi będziemy zastanawiać się, w jaki sposób zaplanować tą inwestycję przed 

ogłoszeniem przetargu. Przetarg zamierzamy ogłosić w miesiącu lutym myślę Pani Magdo 

prawda? Marzec chyba najpóźniej, ale raczej luty niż marzec, bo właściwie jesteśmy gotowi. 

Trochę niedobra informacja, zawsze, kiedy są dobre jest łatwiej, ale też szczerze chcemy 

Państwu powiedzieć. Niestety z przyczyn w zasadzie niezależnych od nas, nie mamy 

możliwości, została rozwiązana umowa pomiędzy panem Wojewodą na Powiatem Polickim 

na finansowanie ul. Nadbrzeżnej. Podam tylko Państwu tylko taką ogólną, krótką przyczynę. 

Kiedy konkurs został rozstrzygnięty i pieniądze zostały przyznane, to jak pamiętacie, wtedy 

możliwość zrealizowania tego w szerokim zakresie była bardzo trudna finansowo. Nastąpiło 

między innymi formalne zmienienie zakresu, zmniejszenie do kwoty około 1 mln 200 tys. zł. 

Służby pana Wojewody i my byliśmy przekonani, że z punktu widzenia technicznego 

uzyskane pozwolenie na budowę, czyli ZRID krótko mówiąc na całą tą inwestycję pozwoli na 

to, żeby ten mniejszy zakres ogłosić. Otóż nie. Tutaj akurat Powiat Goleniowski zajmował się 

pozwoleniem na budowę i jednoznacznie z przepisów prawa wynika, że jeśli ulega zmianie 

tak daleko idący zakres tej dużej inwestycji wymagane to jest nowej dokumentacji i to był 

klucz, a cała procedura dokumentacji, po części to wszystko było gotowe, ale musiała zacząć 

być robiona od nowa i nie daliśmy rady. Pan Wojewoda nie miał wyjścia, bo sam 

zobligowany był do tego, że minimum, żeby utrzymać ten grant było zawarcie umowy z 

wykonawcą, a my na dobrą sprawę nie mamy dokumentacji technicznej nie mogliśmy ogłosić 

przetargu i tak suma summarum ten grant upadł. Jednak pragnę zapewnić Państwa, że jako 

Zarząd podjęliśmy już działania ażeby poszukać innej alternatywnej możliwości chociażby 

najbliższego konkursu, który będzie ogłoszony tak ażeby rzeczywiście tą inwestycję 

zrealizować. Także to taka zła wiadomość, ale cóż. Chcę powiedzieć Państwu, że dość mocno 

obciążeni są nasi pracownicy, z całym Zarządem monitorujemy tą kwestię, ale jest też okazja 

już podziękować wszystkim wydziałom, szczególnie Wydziałowi Architektury 

i Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Kartografii i Katastru, Wydziałowi 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Urzędowi Pracy, bo ruszyła z całą parą, że tak powiem 

dokumentacja, właściwie przygotowanie, inwestycja budowy fabryki polimerów i to są 

ogromne ilości, to w zasadzie takiej historii jeszcze nie mieliśmy, że w taki zakresie 

materiałowym przychodzą kolejno pozwolenia na budowę, uzgodnienia, mapy, wtórniki 

i wiele, wiele… wyniki drzew, dzierżawy, ale spodziewaliśmy się tego, więc robimy 

wszystko, ażeby to partnerstwo samorządu przy realizacji tej inwestycji, razem z Grupą 

Azoty, z PDH i oczywiście firmą Hyundai, żeby było jak najlepszym efektem i w jak 

najmniej sposób zakłócony, żebyśmy dali radę. Są określone problemy, ale proszę bardzo 

Państwa, jeśli chcecie konkretnych informacji prosimy do nas, bo jak to mówią „ulica różne 

rzeczy mówi”, więc tutaj do źródła. Jesteśmy w trakcie, urząd jest przygotowany, ale na 

pewno pracownikom tych wydziałów nie będzie przez najbliższych 5-6 miesięcy lekko, 

z czego Zarząd z całą odpowiedzialnością zdaje sobie sprawę i robi wszystko, żeby 

w jakikolwiek sposób później szukać możliwości zrekompensowania tego dodatkowego 

wysiłku. Ostatnie co Państwu chcę zasygnalizować, bo długo się nie widzieliśmy, a dziś 

czytamy o różnych bardzo pozytywnych takich działaniach naszych społeczności w różnych 

określonych częściach Powiatu i chcemy się odnieść do tematu Bezrzecza, więc spotkaliśmy 

się z przedstawicielami z reprezentacją komitetu budowy drogi, wymieniliśmy się poglądami, 

argumentami i spotkanie było bardzo merytoryczne, oczywiście stanowisko strony społecznej 

było jednoznaczne, dotyczące jak najszybszej realizacji zadania inwestycyjnego. To 

w zasadzie tyle, tak się umówiliśmy, że co do szczegółów, na zasadzie rozmawialiśmy o tym 

kiedy, zgodnie z harmonogramem, jak Państwo wiecie 2023 rok, choć na pewno i Państwo 
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Radni będziecie o tym wiedzieć, ale my jako Zarząd będziemy tą sprawę na bieżąco 

monitorować, jeśli pojawi się jakakolwiek szansa żeby wyjść naprzeciw tej inwestycji, to 

będziemy szukać rozwiązań. Drugie takie spotkanie, które odbędzie się w środę, sołtysi 

przede wszystkim Buk, Łęgi, Stolec i Rzędziny, sygnalizują to bardzo wyraźnie w sposób 

publiczny, że rzeczywiście w tym harmonogramie realizacja ich zadania inwestycyjnego jest 

w roku 2026 aż i w tym zakresie postulują, szukają rozwiązań. Umówiliśmy się w środę, pan 

Przewodniczący też będzie oficjalnie poinformowany, w środę o godzinie 15:00 mamy 

właśnie porozmawiać, panowie sołtysi przyjadą, żeby wstępnie omówić jak gdyby tutaj racje 

dwóch stron, ich postulaty, a my przedstawimy jako Zarząd to co nas obliguje, czyli 

harmonogram i te plany i ostatni temat to również podobna sytuacja dotyczy sołectw Gminy 

Police, tutaj sołectw, które są bliskie Jasienicy, a więc Tatynia, Uniemyśli, Drogoradz, tam 

też są określone problemy związane z drogami powiatowymi, to spotkanie z kolei mamy 

około 10 lutego. Przepraszam, może trochę przydługo, ale tak na bieżąco mniej więcej to, co 

było istotne z perspektywy Zarządu przekazałem. Jesteśmy do dyspozycji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Otwieram dyskusję. Zgłosił się pan Radny Jacek Fabisiak. Bardzo proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie 

Starosto, Szanowni Państwo. Mam pytanie do punktu 14, wątpliwość tylko taką, bo wczoraj 

analizując sprawozdanie tak przyszło mi do głowy bo jest to ogłoszenie otwartego konkursu 

ofert na realizację w 20 r. zadań publicznych i właśnie o to mi chodzi, że to jest tak duży 

zakres: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, upowszechniania 

kultury fizycznej, turystyka, krajoznawstwo. Teraz się obawiam, czy tu, nie daj Boże, mamy 

do czynienia z wyborem jednego podmiotu, który miałby to realizować, bo chyba nie? Bo to 

jest konkurs, więc myślałem, tylko się upewniam.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Członek Zarządu Pani 

Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – To jest jeden konkurs, ale 

podmioty składające, to jest ilość bardzo duża, bo on się dzieli ten konkurs na trzy części. To 

jest kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury, kultura fizyczna i turystyka, to są trzy takie 

oddzielne jakby konkursy, do których mogą składać organizacje pozarządowe swoje 

aplikacje. Także dużo tego będzie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze ma pytania? Bardzo proszę Pani Radna Aneta Rejczyk-Matysiak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ja chciałabym się zapytać 

o przebieg tego remontu drogi między Stobnem a Szczecinem. Dlaczego w pierwszym etapie 

jest robiona droga między ul. Okulickiego a Przylepem, a dopiero w drugim etapie od 

Przylepu do Stobna? W gorszym stanie jest właśnie ta droga od Stobna do Przylepu, tu jest 

w gorszym stanie. Ja nie jestem przygotowana pod względem budowlanym, dlatego zadaję to 

pytanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Starosta.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pani Naczelnik czy pomoże nam Pani? Bo Pani była 

uczestnikiem rady budowy. Przypuszczam, że to dotyczy planów, które przedstawił 

wykonawca.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Naczelnik 

Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Pani Magdalena Sochanowaska.   

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – Jeżeli 

chodzi o kolejność prowadzenia robót jest to związane z siecią, którą kładziemy, kanalizacją 

deszczową pod spodem. Tak naprawdę musimy zacząć od Przylepu. Dlatego jest najpierw ten 

odcinek robiony, a dopiero później tamten. Ze względów technologicznych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo Pani 

Naczelnik. Czy są jeszcze jakieś pytania Szanowni Państwo? Pani Radna Małgorzata 

Siemianowska. Bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Ja mam pytanie odnośnie 

polimerów. Wiemy, że w tej chwili panuje wirus w Wuhan, mam też informację, że 

w Trzebieży ma być jakaś baza noclegowa. Widomo, że to ludzie z Azji będą przyjeżdżali. 

Czy coś wiadomo z tym temacie? Czy my mamy jakieś zabezpieczenia? Jak wygląda w ogóle 

sytuacja?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Spotykając się z przedstawicielami inwestora 

i wykonawcy o różnych aspektach rozmawiamy i między innymi Zarząd Powiatu podjął 

inicjatywę i spotkało się na razie z wstępną akceptacją, że będziemy próbowali stworzyć 

rzeczywiście pewnego rodzaju nie tyle politykę informacyjną, co pewną bazę informacyjną, 

bo prawdą jest i faktem, że ta inwestycja ruszyła. Teraz można powiedzieć, że wszystkie 

elementy, które dotyczyć będą zarówno czasu jej budowy, jak i chociażby aspektu tego, 

o którym Pani Radna powiedziała, stają się tematami publicznymi i mogę tylko zapewnić 

tutaj, przepraszam tyle, co się orientuję, bo w tym temacie też rozmawialiśmy, że temat 

ściągnięcia pracowników, czyli rozpoczęcia pracy, to temat odległy jeszcze o trzy, cztery, 

może pięć nawet miesięcy, bo jesteśmy na etapie wstępnym procedowania nad pozwoleniem 

na budowę właśnie tego campa. Ten camp sam, on będzie organizowany w okolicach 

Zakładów Chemicznych. Ja osobiście nie wiem o sytuacji, że ma być to w Trzebieży, ale 

i z trzeciej strony rozmawialiśmy z panią inspektor sanepidu wstępnie i jej opinie są takie, że 

nie ma powodów do obaw. My zdajemy sobie sprawę, że sprawa jest bardzo delikatna. 

Wszyscy się obawiamy tego jak to się będzie rozwijać, ale na ten moment nie ma żadnych 

powodów ażeby się obawiać. Inną sprawą będzie moment, kiedy rzeczywiście będą 

pracownicy jak wiemy z różnych części świata, ale to już jest temat bardziej wykonawcy 

i ich, niż nasz.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Radna ad vocem. 

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Rozumiem, że wszystkie 

procedury, żeby wjechali państwo stamtąd z Chin, z Azji do Polski będą spełnione, ale czy 

możemy ewentualnie przygotować jakiś taki, w razie czego, plan?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Na razie takich działań żadnych Zarząd nie planuje 

podejmować, choć jak mówię w różnych aspektach, szeroko pojętego bezpieczeństwa 

Powiatu Polickiego to są też pewne panele dyskusyjne pomiędzy firmami, które nadzorują 
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realizację tej inwestycji. Także to nie jest tak, że to nie jest temat istotny, tylko on jest pewną 

częścią składową całego procesu. Ja przyjmuję jak najbardziej to jako postulat Pani Radnej, 

jako zwrócenie uwagi na tą sytuacją i będę starał się też jak będzie możliwość pisemnie 

odpowiedzieć w jakim zakresie podjęte zostaną i jakie działania z tamtej strony.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Radna Aneta Rejczyk-Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Jeszcze chciałam zapytać na temat 

tej samej przebudowy drogi. Jak będą przebiegały objazdy do domostw, na przykład do 

Stobna? Bo jest tutaj opisane, że jest możliwość wyłączenia z ruchu tego odcinka, czyli musi 

być zabezpieczony jakiś objazd. Chciałabym wiedzieć jak to będzie przebiegało.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Naczelnik jest 

w stanie powiedzieć dwa słowa na ten temat? Jeśli tak, to bardzo proszę Pani Magdalena 

Sochanowska.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – To 

znaczy na obu odcinkach, które będą na obu etapach inwestycji dojazd do nieruchomości, 

które znajdują się na danym odcinku drogi będzie zapewniony. Będzie możliwość wjazdu 

tych pojazdów jak również zabezpieczony zostanie przejazd dla komunikacji miejskiej. 

Natomiast objazdy zostaną szczegółowo wytyczone. Ja przepraszam, nie chciałabym się teraz 

odnosić, bo nie pamiętam nazw ulic, które są dokoła tego miejsca, natomiast będą ustawione 

tablice z szczegółowymi objazdami. Zarówno przez Mierzyn będzie można objeżdżać jak 

i przez Rajkowo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze do sprawozdania z pracy Zarządu ktoś z Pań, Panów Radnych? Jeśli nie, to dziękuję 

uprzejmie Panie Starosto, dziękuję Państwu. Bardzo proszę przechodzimy do punktu 6. Czyli 

podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2020 r.   

 

Pkt 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 1/XV/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto Pani 

Skarbnik. Czy tak? Bardzo proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, jest tylko jedna propozycja zmian, bardzo krótka 

i dotyczy ona dostosowania zapisów w budżecie do harmonogramu realizacji i finansowania 

projektu Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, który jest realizowany przez Wydział Geodezji, Kartografii 

i Katastru. To jest wszystko.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. Bardzo 

proszę Panią Małgorzatę Siemianowską Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu o wyrażanie opinii tejże komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

przewodniczący innych komisji? Bardzo proszę Pan Przewodniczący Jacek Fabisiak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo. Na naszej komisji też na ten temat rozmawialiśmy i tu 

dziękuję Pani Skarbnik za przygotowaną też taką informację i chciałbym serdecznie 

podziękować za realizację właśnie tego programu, bo przy niewielkim udziale, to jest 2,7% ze 

strony Starostwa realizujemy temat za ponad 1 mln 700 tys. zł, więc to co pan Tadeusz 

Łukasiuk z Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru przygotował i razem możemy przez te 

trzy lata realizować w ramach tego programu, czyli mapy cyfrowe i przygotowanie całego, że 

tak powiem, wkładu to naprawdę zasługuje na szacunek. Także bardzo chciałem podziękować 

za to.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Przewodniczący. Czy przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Bardzo proszę 

Pani Starosta Joanna Napiwodzka.  

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Chciałam tylko dopowiedzieć, bo tutaj pan 

Radny Jacek Fabisiak już wstępnie powiedział czego dotyczy projekt, ale chciałam tylko 

Państwu przypomnieć, że projekt Budowy Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej dotyczy cyfrowej budowy numerycznej mapy zasadniczej. Na terenie Gminy 

Kołbaskowo jest już ona, obowiązuje, jest stworzona. Naszym obowiązkiem jest stworzenie 

jej również na terenie gmin Police, Nowe Warpno i Dobra i dzięki funduszom RPO z Urzędu 

Marszałkowskiego będziemy w stanie to zrobić przy minimalnym naszym udziale około 5%. 

Myślę, że projekt skończy się w 2022 r. i przyniesie udogodnienia naszym mieszkańcom, bo 

zarówno mieszkańcy gmin powiatu jak i Województwa Zachodniopomorskiego, bo wszystkie 

powiaty naszego województwa biorą udział w tym projekcie, umożliwi to, że każdy sięgając 

do intrenetu będzie mógł na przykład obejrzeć nieruchomość, którą planuje zakupić. Dziękuję 

Państwu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani Starosto. 

Czy jeszcze Państwo Radni? Jeśli nie to przechodzimy do głosowania. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XV/20) stanowiącym załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 1 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XV/115/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 10 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Radny, nie ma 

powodu, żeby zrobić reasumpcję. Ja rozumiem, że to jest błąd, ale to dla ważności uchwały 

nie ma żadnego znaczenia. Chodzi o porządek, bo później będą głosowania istotne i rozumie 

Pan mnie? Nic przeciwko Panu.  
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Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 2/XV/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo w zmieniającej to jest konsekwencja przed chwilą podjętej uchwały plus zwiększyła 

się dotacja na warsztaty terapii zajęciowej o 6 tys. 667 zł i ona jest ujęta w załączniku nr 1 do 

tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Znowu 

ten sam mechanizm Komisja budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Pani Przewodnicząca 

Małgorzata Siemianowska.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Tutaj również komisja nie miała żadnych uwag do projektu uchwały 

i zaopiniowała go pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę przewodniczący innych komisji?  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Przewodniczący innych komisji? Panie i Panowie Radni? Przechodzimy 

zatem do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XV/20) 

stanowiącym załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XV/116/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 12 do protokołu 

 

Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XV/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wieloletnia prognoza 

finansowa. Pani Skarbnik proszę bardzo. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, to również jest konsekwencja przed chwilą podjętej uchwały. W załączniku nr 3 
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należy dostosować do harmonogramu realizacji projektu wszystkie wielkości, a w załączniku 

nr 1 tak samo wszystkie kwoty przychodów i rozchodów i zakresie wyniku budżetu trzeba 

dostosować. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani 

Przewodnicząca Małgorzata Siemianowska.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Pan Przewodniczący Shivan Fate. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Tak samo pozytywnie zastał zaopiniowany projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to przechodzimy do 

głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XV/20) stanowiącym 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XV/117/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 4/XV/20). 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Powiem wstępem tak, że to jest pokłosie sytuacji, 

w której wszyscy obserwowaliśmy jak z biednego, gdzieś na końcu świata, Nowego Warpna 

zmieniło się to w przepiękną perłę naszego powiatu, ale sytuacja tam, pomimo tego, że 

pięknie to Nowe Warpno wygląda nie jest tak super, jeśli chodzi o bieżące dochody i gdy na 

Forum Samorządowym organizowanym, konsekwentnie z resztą, co jakiś czas przez pana 

Przewodniczącego się spotkaliśmy wtedy samorządy w imieniu Nowego Warpna i sam pan 

Burmistrz Nowego Warpna przed tworzeniem się budżetu poprosił zwyczajnie nas, czy 

w momencie, w którym mu jest trudno ponieść aż 15% wtedy udział w utrzymaniu schroniska 

dla zwierząt w Dobrej, czy bylibyśmy w stanie, jako Zarząd, rozważyć kwestię zdjęcia 

pewnych kosztów? I to, co dziś macie Państwo przed sobą, przepraszamy też trochę za taki 

tryb, chyba udało nam się w 7 dniach?  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, na komisjach było 

wszystko.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To dobrze, jak się udało. Natomiast to jest nic innego 

jak zamknięcie, bo w planie Państwo przyjęliście tą część budżetu, funduszu gospodarki 

ochrony środowiska, w której ta kwota była, a dziś ta uchwała jest zamknięciem i można 

powiedzieć już formalnym zakończeniem całej procedury przekazania 82 tys. 500 zł, a więc 

10% wartości za Nowe Warpno. Także to taka uchwała trochę solidarnościowa względem 

naszej gminy, ale też na piękny cel, bo chodzi o schronisko, które jest pewnie wzorcem 

w regionie, a słyszałem nawet, że w kraju. Także to tego dotyczy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli można dygresja 

taka krótka. Przypominam, że samorząd powiatowy aktywnie uczestniczył przy budowie 

tegoż schroniska, ale donatorem nigdy nie byliśmy. Na wprost nigdy nie byliśmy donatorem, 

a teraz okoliczności spowodowały, a prawo na to pozwala, stąd ta uchwała Zarządu. Bardzo 

proszę Pani Skarbnik, czy Pani chciałaby cos dodać? Nie. 82 tys. 500 zł. Najpierw 

Przewodniczący Komisji, zgodnie z naszą procedurą pani Małgorzata Siemianowska 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – I tutaj Komisja procedowała nad uchwałą. Bardzo jesteśmy zadowoleni 

z tego, że jest taka solidaryzacja wśród starostwa i gmin, więc nie mamy żadnych uwag. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani 

Przewodnicząca. Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Pan Jacek 

Fabisiak bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Szanowni Państwo Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Przewodniczący. Czy przewodniczący innych komisji? Czy Panie, Panowie Radni w tej 

sprawie mają pytania, uwagi, wątpliwości? Czy chcieliby zabrać głos? Jeśli nie, to 

przechodzimy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

4/XV/20) stanowiącym załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XV/118/2020 

                                                                                                     Załącznik nr 16 do protokołu 
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Pkt 10. - 11 Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w Policach w 2019 r., 

Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Policach w 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, punkt 

10 i 11 to są dwa punkty, które dotyczą sprawozdań. Obowiązku sprawozdania ze swojej 

pracy, poza Statutem Powiatu Polickiego nie ma w innych przepisach prawnych. Taki mamy 

zapis w statucie i tak to jest realizowane od początku funkcjonowania samorządu 

powiatowego. Informacja jest przedstawiona, wiem, że była omawiana na komisjach co do 

sprawozdania z pracy każdej z komisji, ona jest tak jak co roku przedstawiana w takim 

samym wzorze. Czy są jakieś pytania do tych sprawozdań? Nie będziemy ich omawiali, 

dlatego że to są rzeczy oczywiste. Czy są jakieś uwagi, pytania, wątpliwości? Czy jest 

potrzeba omawiania każdego ze sprawozdań? Może tak zadam pytanie. Widzę u Państwa 

milczący akcept, że nie. Tak to zostawmy. Jest zapis statutowy, składamy co roku. Bardziej 

to jest dla osób, które interesują się pracą samorządu powiatowego, one są zamieszczane na 

BIP-ie, można się tam dowiedzieć, jakie są frekwencje, jak radni uczestniczyli w obradach, 

w pracach komisji i Rady. Ja tylko dodam dla tych, którzy tego nie śledzą, 93% obecność na 

sesjach w ubiegłym roku. To jest bardzo wysoka obecność. 93% bardzo dobra obecność. Na 

komisjach podobnie obecność jest bardzo wysoka, także ja uważam, że my radni poważnie 

traktujemy swoje obowiązki. Nie ma sytuacji podbramkowych, że trzeba, musisz, że gdzieś 

wołają ze zwolnienia lekarskiego. Także raz jeszcze dziękując nam wszystkim za tę 

frekwencję apelujemy wszyscy do siebie razem żebyśmy podtrzymywali taki stan.  

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy 

mamy jakieś kwestie w tej sprawie? Pan Radny Shivan Fate bardzo proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – W zasadzie to jest pytanie prośba w imieniu 

mieszkańców Gminy Kołbaskowo, ale szczególnie w imieniu mieszkańców Przecławia 

i Warzymic, a mianowicie chodzi o filię Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

w Przecławiu. Prośba do Zarządu czy jest możliwość zatrudnienia kolejnej osoby właśnie 

w filii Wydziału Komunikacji? Tu mieszkańcy skarżą na kolejki i tak dalej. Zgłosili się do 

mnie i ja po prostu składam taką prośbę, zapytanie czy jest taka możliwość? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli Pan chce, to proszę 

się odnieść. Oczywiście.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Temat jest znany i my mówiliśmy jako Zarząd 

w którymś momencie przy sprawozdaniu, że widzimy problem lokalowy i może najpierw 

o tym jednak powiem. Problem lokalowy filii, który jak wiecie, bo kto był to wie jest bardzo 

poważny i choć standard, który we współpracy z gminą, bo to gmina nam udostępnia obiekt, 

który otrzymała od spółdzielni, nie spełnia chociażby tego, że jak są kolejki to ludzie nawet 

często nie mają gdzie stać. Stoją na deszczu. Podjęliśmy działania i wszystko szło dobrze, ale 

na najbliższym zarządzie będziemy definitywnie już rozstrzygać i muszę Państwu 

powiedzieć, że mamy dylemat jako Zarząd. Szczerze mówiąc jeszcze nawet nie 

dyskutowaliśmy, ale te koszty proponowanej zmiany pomimo tego, że trzykrotnie 

zwiększyłyby ilościowo się metry i standard bez wątpienia są dramatycznie wysokie. Czyli 

tak, jeśli chodzi o obiekt. Natomiast, jeśli chodzi o zatrudnienie, w filii zawsze pracowały 

dwie osoby i rzeczywiście w sytuacjach, w których z różnych względów: choroby, jakieś 

zwolnienia lekarskie, była jedna i to był duży kłopot, natomiast dziś mamy umowę z trzecią 

osobą, więc można by powiedzieć, że dziś zatrudnienie, gdyby trzy osoby zostały ono dałoby 
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możliwość przy zmianie siedziby, przy zrobieniu dwóch punktów i w systemie kolejkowym 

rozwiązania. Tu u nas w Policach pomimo tego, że czasami osób obsługujących klientów 

i przedsiębiorstwa, bo tu mamy lokalizację, jest trzy do czterech, też są kolejki. To są też 

zmiany ustawowe, o czym na przykład nie wiemy, że zmiany ustawowe wprowadziły 

obowiązek pod karą zgłoszenia wyrejestrowania samochodu. Niby nic, ale nagle fala, 

szaleństwo to co się działo, z resztą czytaliście Państwo nie tylko u nas. Stąd też myślę, Panie 

Radny, oczywiście przyjmujemy ten postulat, to jest bardzo poważana sprawa. Będziemy 

Państwu sprawozdawać z efektów i działań, które chcemy podjąć, choć mówię, że zrobiliśmy 

trzy kroki do przodu i będziemy rozważać, nie chcę przesądzać, na zarządzie, czy czasami nie 

będziemy szukać nowej siedziby. Natomiast, co do zatrudnienia docelowo będziemy robić 

wszystko, żeby zatrudnione nie były dwie osoby, a trzy osoby, tak jak jest w obecnym stanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Shivan Fate. 

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Jeszcze jedno pytanie w zasadzie może tu nawet 

Pani Naczelnik mi odpowie tak na szybko. W miejscowości Warzymice tam, gdzie jest 

problem, gdzie widzimy jakie fale są w drodze. Powiem szczerze dzisiaj rano tamtędy 

jechałem do Starostwa i bałem się w ogóle jechać, czy się nie zapadnę w ogóle w tej drodze. 

Jest bardzo niebezpiecznie i teraz pytanie. Co Zarząd, Wydział Komunikacji, Transportu 

i Dróg, czy ma jakieś plany? Co tutaj planujemy?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dlatego, że też przecież, jak wszyscy czytam 

doniesienia prasowe i obiektywne opinie dziennikarzy różnych pism i powiem tak, że ten 

problem już od w zasadzie dawna jest monitorowany. Powiem tak jak napisała prasa, nie 

pamiętam tylko roku 2016, 2015? Pani Magdo, kiedy była inwestycja?  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – 

W 2013 r.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W 2013 r. była zrobiona ta inwestycja i pierwsze 

zapadnięcia jezdni próbowaliśmy usuwać w sposób interwencyjny. To się zdarza zwyczajnie, 

gdzieś rura przecieka, i okazało się za zarówno tutaj byliśmy w kontakcie ścisłym w firmą 

komunalną, którą reprezentuje Pani Izabela Wesołowska-Kośmider, okazjo się, że problem 

jest większy, że proces inwestycyjny, my tak uważamy, nie do końca został idealnie 

przeprowadzony i w momencie, kiedy następowało zagęszczenie na odcinku około 200 m, co 

z resztą widzimy, że te zapadnięcia nie pojawiają się nigdzie indziej, tylko właśnie miej 

więcej przy tym skrzyżowaniu na tamtym odcinku. Podjęliśmy działania i na ten moment, 

tyle co możemy powiedzieć, bardzo konstruktywne z firmą STRABAG, która choć prawnie 

nie ma już dziś żadnego obowiązku. Wszelkie tytułu prawne, rękojmie gwarancyjne zostały 

wyczerpane, jest firmą na tyle poważną i współpracuje z nami poprzez przetargi, ale jest 

naprawdę bardzo dobra, konstruktywna rozmowa i wspólnie po naradzie tutaj naszych 

pracowników, Zarządu i reprezentacji tej firmy podjęliśmy decyzję i jesteśmy, pani Magdo, 

na ukończeniu czy w trakcie badań? Przepraszam, gdyby Pani była uprzejma, badań 

geologicznych, które jeśli potwierdzą te fakty razem z firmą STRABAG podejmiemy 

działania systemowe o zrekonstruowaniu tego odcinka 200 m.   

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – To 

znaczy pierwsze badania były wykonane na przełomie sierpnia, września, teraz nie pamiętam 

konkretnej daty. Natomiast sposób ich wykonania został zakwestionowany przez firmę 

STRABAG, dlatego te badania zostaną powtórzone i teraz jest idealna okazja. 
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W poniedziałek z samego rana będą one powtórzone w obecności wykonawcy. Także w tym 

momencie już chyba rozwiejemy wszystkie wątpliwości.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie ma tutaj wojny, raczej jest partnerstwo z firmą. 

Widzą możliwość uczestniczenia w tym procesie konkretnej naprawy. Nie możemy ciągle 

płacić paręnaście tysięcy, bo tyle kosztuje naprawa.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Panie Starosto bardzo dziękuję za informację, ale 

mam jeszcze taką prośbę. Czy można by było takie informacje, które teraz otrzymaliśmy 

gdzieś, nie wiem, na Facebooku Starostwa, na stronie Internetowej ogłosić dla mieszkańców, 

bo po prostu nie wiedza oni, co się dzieje i dla nich to jest dyskomfort. Jakiś komunikat, jeżeli 

dałoby radę. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobry pomysł, żeby 

komunikat krotki dać.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przyjmujemy jak najbardziej, ale też na szczęście 

mają Radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Przewodnicząca 

Małgorzata Siemianowska bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Ja chciałam złożyć interpelację 

w sprawie niekorzystnego ustawienia sygnalizacji świetlnej przy przejeździe kolejowym 

ul. Siedlecka, Tanowska, Grunwaldzka. Otóż ludzie, jak wjeżdżają na torowisko już nie 

widzą, że sygnalizacja jest włączona, a już się przed nimi zamyka szlaban, więc zostają na 

torowisku. To jest niebezpieczna sytuacja, szczegóły będą w interpelacji. Jeszcze jedna rzecz. 

Wyjeżdżając z MOK-u po prawej stronie ustawione są barierki żółte. Ja mam wysokie auto, 

ale i tak muszę wyjechać bardzo mocno na ulicę, żebym miała widoczność z prawej strony. 

Więc jeżeli jest możliwość poprawienia tego, to bardzo bym prosiła. W Policach jest bardzo 

dużo tych żółtych barierek. Na przykład przy szpitalu one też w jakiś sposób ograniczają 

widoczność, więc poprosiłabym o sprawdzenie tego. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja rozumiem, że Pani to 

zwiera w interpelacji, tę drugą część również?  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Wszystko zawieram 

w interpelacji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze, dziękuję bardzo 

Pani Przewodniczącej. Bardzo proszę, kto z Państwa Radnych? Jeśli nie, to wyczerpaliśmy 

ten punkt.  

 

Pkt 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wnioski i oświadczenia 

radnych, proszę bardzo, czy tutaj ktoś z Państwa Radnych? Bardzo proszę Pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie chciałem używać tego elementu w tak ważnej 

części jak sprawozdanie z pracy Zarządu. Ale Pani Naczelnik Wydziału Rozwoju, Informacji 

i Promocji poprosiła mnie, żeby powiedzieć Państwu to, co już sygnalizowaliśmy, że od 
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poniedziałku wprowadzamy, mi się wydaje, że fajny taki mechanizm, bardziej dla tych, 

którzy zechcą też wejść na strony internetowe, pozwalający śledzić budżet, jego parametry. Ja 

wspominałem Państwu i to w poniedziałek już będzie. Zachęcam Państwa, żebyście jako 

radni przetestowali. Prosimy o uwagi, natomiast będzie to taki program, który został, to nie 

dużo kosztowało, 1 tys. 642 zł, który pozwoli każdemu mieszkańcowi wręcz zaobserwować 

wszystkie wskaźniki budżetu, a nawet ocenić na ile jego wynagrodzenie ma realny wpływ na 

to, co się w procesach inwestycyjnych i utrzymania dzieje. To jest ten drobny sygnał. Proszę 

wybaczyć mi za wątek osobisty, ale bardzo Państwu dziękuję, wszystkim tym, którzy 

w trudnym momencie do mnie wysyłali sygnały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy Panie 

Starosto. Czy jeszcze w tym punkcie wnioski i oświadczenia radnych? Jeśli nie, to 

przypominam, że spotykamy się 28 lutego 2020 r., tam będzie wątek bezpieczeństwa.  

 

Pkt 14. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:43 stwierdził, 

że porządek obrad XV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

Katarzyna Karpeta                              Cezary Arciszewski 




































































































































































































